

Przestroga Szygalewa

ANDRZEJ ROMANOWSKI

Było by to wszystko śmieszne, gdyby nie było tak smutne... rosyjskie powstanie. Może bardziej niż „smutne” trzeba by powiedzieć: „niepokojące”.

W cztery dni po proklamowaniu przez Jelcyna bezprecedenskich rządów prezydenta...

resów i precyzyjnego rozgraniczenia obu władz... w Rosji, przy braku tradycji demokratycznych...

Dziesięć dni, które nie wstrząsnęły światem

GRZEGORZ PRZEBINDA

Z tego zgiełku, który dochodzi do nas w ciągu ostatnich dni w Rosji, niekiedy wyciągają wniosek, że sytuacja w Federacji jest dokładnie taka, jak w 1917 przed rewolucją październikową.

miast uznał działalność prezydenta za niegodną Konstytucji. W błyskawicznym tempie zwołano IX Zjazd Deputowanych Ludowych.



Fot. ARNYSZTOF MILLER - GOW



Z rosyjskiej czołówki konsekwentni okazali się tylko: wiceprezydent Ruckoj (cały czas deklarujący o kompromisie, choć wobec Jelcyna skrajnie nieolijny).

wowa, z drugiej zaś — dokonują między „narodem” a „władzą” coraz głębszego rozłupania.

ków w sytuacji w Moskwie. Zmieniła się ona to prawda — jak w kalejdoskopie, tak że nawet jej aktozy mieli kłopoty ze zrozumieniem, co to dzieje.

W sobotę wieczorem 20 marca o godzinie 21 naszego czasu radio „Golos Rossii” nadało przemówienie Prezydenta Rosyjskiej Federacji, Borysa Jelcyna.

Dążenie do krańcowości, naiwna chęć wyciągnięcia ostatnich konsekwencji z przyjętych założeń — oto co w oczach Zachodu „ochwalało zawsze „ducha rosyjskiego”.

Wobec tego, że w Rosji demokracja zdaje się nieprawdopodobnie, autorytaryzm jest zaprzeczeniem wolności.

potem rozpoczęła się licytacja na słowa. Przewodniczący parlamentu, Jeruszan Chasbulatow stwierdził, że Rustan należy odsunąć dlatego, że nie buduje rynkowej gospodarki.

ANDRZEJ ROMANOWSKI

ur. 20 sierpnia 1925 r., zm. 26 marca 1993 r. w Krakowie. Zasłużony żołnierz odpręgnięty 1955 r. 25 marca o godz. 3.30 w kościele Bożego Ciała w Krakowie. Pogrzeb odbył się w tym samym dniu na cmentarzu Rakowickim o godz. 10.40

ZOFIA ALTENDORF z domu Rakowska

RODZINA w kraju i na świecie

Apel Susan McHugh

Wspomniała Susan McHugh 37-letnia przedsekolanka z Dublinu, matka dwojga dzieci, na wieść o śmierci małego chłopczyka z Warrington w Anglii, zabitego przez wybuch bomby podłożonej przez terrorystów z Irlandzkiej Armii Republikańskiej (IRA).

Wojna domowa w Irlandii Północnej trwa od wielu lat; katolicka mniejszość w tej wcielonej do Zjednoczonego Królestwa części Zielonej Wyspy pozostaje barą IRA, która dąży do oderwania Ulsteru od Wielkiej Brytanii.

ADAM SZOSTKIEWICZ

Campo di Fiori

Kiedy na początku marca sudański biskup Macram Max Gassis błagał ONZ o zwrócenie uwagi na jego kraj, przezwajacą większość polskiej prasy codziennej w ogóle tego nie odnotowała.

JANUSZ POMIEWIERSKI

Co się dzieje w polskiej brojniowce?

Kutry wojskowe z Gdyni do Jugosławii obłożone embargiem, kałaskiwoy z Radomia do Iraku, materiały rozszczepiane w Warszawie do Niemiec, helikoptery do Birmy i przy okazji dziesięć milionów dolarów do prywatnej kieszeni eks-polski.

WITOLD BERES

„Tygodnik” oddział w Pradze

Nieczęsto się zdarza, by jakaś redakcja odbywała spotkania z czytelnikami na granicy; dodajmy, z czytelnikami, którzy na co dzień mówią innym językiem.

Pierwsze spotkanie przeprowadzonym przez dominikanów ówrodka myśli chrześcijańskiej, w odzyskaniu przez zakon po „aksminej rewolucji” starym klasztorze w sercu praskiego Starego Miasta, zdominował temat sytuacji Kościoła w demokratycznym i pluralistycznym społeczeństwie.

„Kościół i pieniądze”

Na przełomie kwietnia i maja ukaze się pierwszy numer bezpłatnego dodatku do „Tygodnika Powszechnego”. Dwanaście stron w formacie A3 zapewnia reportaż, wywiady, raporty z życia ze świata, dotyczące tematu „Kościół i pieniądze”.

GRZEGORZ PRZEBINDA